北海道ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 〔URL〕   http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/
〒004-8588 札幌市清田区清田一条一丁目 2 番 1 号

各 位

2007年3月9日

ＩＳＯ ９００１（品質マネジメントシステム）

北海道コカ・コーラ全事業所で取得

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：北島義俊）は、

２００７年２月７日、国際標準化機構「ＩＳＯ ９００１（品質マネジメントシステム）」

の認証を全事業所で取得いたしましたのでお知らせします。

当社は、２００６年１月より全ての事業所においてＩＳＯ９００１の取得を目指し、

品質マネジメントシステムの構築を進めてまいりました。

ＪＡＢ（社）日本適合性認定協会によると、今回、営業、製造、管理の全部門での取

得は北海道の食品業界ではめずらしいと言われており、また、上記内容で取得するのは

全国１３のコカ・コーラボトラーの中では初めてのことです。

なお、審査機関はＳＧＳジャパン株式会社です。

有効期間は２００７年２月７日から２０１０年２月６日までの３年間です。

当社は、変化への挑戦～北の大地と共に～をスローガンに、「さわやかさと潤い」を

提供し、地域社会に信頼され、ともに発展していくことを目指しています。

これからも、安全・安心及び環境に配慮した製品を提供し、生活者やお客様から高い

満足と信頼を獲得する企業であると共に、地域のみなさまがわくわくする企業グループ

を目指していきます。

ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ

ＩＳＯ９００１（品質マネジメントシステム）認証ロゴ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報部

０１１－８８８－２０９１